
František Lejnar, Historie a vývoj kopané na Letenské pláni, Praha 2019, bakalářská práce 

posudek vedoucího 

Téma práce je netradiční a mohlo by nabízet celou řadu zajímavých momentů z dějin hlavního města, 
včetně etablování sportu. Takovéto téma si vyžaduje adekvátní zpracování. Letná předtím, než se 
stala oázou fotbalu, měla svoji relativně dlouhou historii. F. Lejnar se poučil z neúspěšné obhajoby 
bakalářské práce a přikročil k tématu daleko zodpovědněji. Tuto skutečnost musím kvitovat kladně. 
Vychází z nástinu dějin Letné a Letenské pláně. Sleduji i podrobně vznik tamního sportovního areálu, 
kde se pěstovaly různé druhy sportu, až zvítězil fotbal. F. Lejnar postihl jeho vývoj na Letné až do 
počátku 50. let 20. století. Je patrné, že napsal tyto partie i s osobním zaujetím. 

Práce má jasnou a přehlednou strukturu. Ač je založena převážně na literatuře, věnované dějinám 
kopané, je patrně že autor má k textům kritický přístup, a dovede vyhmátnout "to nadčasové", co se 
stalo typickým pro tento sport. Ostatně, je až překvapivé, alespoň pro mne, kolik knih na fotbalové 
téma vzniklo. 

Práce má slušnou formální úroveň, i v tomto momentu se F. Lejnar velmi poučil. 

Bakalářskou práci Františka Lejnara doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 

 

Ot.: Nastala ve fotbale po II. světové válce očista z kolaborace? 


